NPO法人 北海道みなとの文化振興機構

CヨED

第 17回 理事会・通常総会 …………………………1

みなとパネル展…………………………………………4

第 16回 みなと座談会 ………………………………5

令和元年度 函館港大規模地震・津波総合防災訓練……9

北海道開発局防災エキスパート(港湾。空港・漁港)… 10

「みなとまち活性化イベントの助成事業」の募集

「着ぐるみ貸付事業」の紹介………………………

令和 2年度 役員・事務局 。支部体制…………

事務局連絡方法……………………………………

11

11

12

12

第 17回 理事会・通常総会

第 17回理事会 。通常総会は、令和 2年 2月 19日 (水 )北海道立道民活動センター (かでる 2.7)で開

催しました。理事会は定数 13名の内、出席者 9名 (書面表決者 4名 )、 通常総会の出席者は個人会員

162名 、団体会員 59団体の内、委任状提出者を含めて 208名が出席しており会場には 94名に出席し

ていただきました。

通常総会に先立ち、NPO法人来林定正会長から

「平素よ l,、 わたくしどもの事業活動に格別なご理

解とご協力をいただいていますことを心より厚 くお

礼申しあげます.

当法人は、地域社会の生活と産業活動の賜である

港の効果的、効率的利用の促進と港を|ヽ そとした街づ

くりに係る広報事業、港と暮らしに係る教育文化事

業、防災・災害復旧に関する事業を行うとともに、

これらの活動を行う団体などへの支援を行っている

ところであります。現在取 り組んでいる主な事業は

港への理解と利用促進に係る広報活動 として、みな

と見学会、みなとパネル展、みなとサポー ト事業な

どを実施しています
`〕

みなと街づく|)の 支援事業と

してみなと座談会を開催し、さらに港湾、空港、漁

港の防災業務及び災害復旧に係る広報支援事業とし

て防災エキスパー トの研修会、大規模災害の発生に

備えた施設点検等の実施訓練に取 |,組 んでいるとこ

ろであ |,ま す

本日の通常総会では、令和元年度の事業報告及び

令和 2年度の事業計画などについてお諮 りしますの

でご審議のほどよろしくお願いしますこむすびにあ

た I)ま して会員各位のご健勝 とご活躍を祈念しま

す _」 と挨拶があ |,ま した
`〕

ご来賓として出席していただきました、北海道開

発局港湾空港部長魚住聡様からは「北海道みなとの

文化振興機構第 17回 の総会が開催されることを心

からお喜び中し上げます。また会員の皆さま方にお

かれましては日頃から北海道開発行政、特に港湾行

政に多大なるこ理解とご支援をいただいていること

に感謝いたしております.貴 1務 会はみなとの利用促

進・みなとを核とした街づ くりとして、教育文化活

動や広報事業に取 り組んでいただいてお |,ま す=私
どもの事務所で開催されるイベントや港まつ |)でパ

ネル展や人的支援をしていただいたり、シンポジウ

●

雉鰈鰈礼

ムみなとの協賛をいただいた |)、 女性ネットワーク

を長きにわたって支えていただいていることに感謝

中し上げます。もう一点大事な役割を担っていただ

いている防災関係について、防災エキスパー トは今

年度岩内の総合防災訓練に参加 し協力をいただき、

一昨年は胆振東部地震で初めて防災エキスパー トと

して出動していただき感謝 してお |,ま す:防 災エキ

スパー トは今年 12月 に 9名 を新たに認定 しました

ので、この方々の活躍されることを期待しておりま

すこ最後に港湾関係の更なる振興発展に向けまして

産学官一致団結しまして、皆様方の一層のご支援と

ご協力をお願い中し llげるととも|こ
■
`様力のご健1勝

と港の文化振興機構のネ:ヽ 々のご発展を祈念します。」

とご挨拶をいただきました。

議案の内容について下記 とお |)承認 されました―

第 1号議案 (令和元年度事業報告 )

1 定款の事業名 i巷への理 11′ |と 利 |‖ 促進に係わる

広「k活動及び支援

11み なとサポー ト業務

みなと見学会 3港 (6H問 |、

パネル展   2港 (3日 間)

12)み なとパネル展

令和元年 11月 27日 (水 )「ザ・シンポジウムみ

なとin小樽」の開催に協賛して小樽市民センター

で開催

(3)広 報誌「伝言板」の発刊

31号 を平成 31年 4月 、32号 を令和元年 11月

に発刊

(4)着 ぐるな (「 ぽ―とん」くん・「べいくりん」ちゃ

ん)貸付事業 (有償)

イベントなどで 8件の利用

15)記 念グッズの配布 (無償 )

ノー ト、ボールペン&マーカー、着 ぐるなシー

ルを 14箇所に配布

2 定款の事業名 港湾・空港・漁港の防災業務及

び災害復旧に係る活動・支援

(1)防 災エキスパー ト支援

令和元年 6月 26日 (水)北 海道開発局 TEC―

FORCE研修 (5名参加 )

令和元年 7月 17日 (水)北 海道開発局 TEC―

FORCE研修 (5名参加)

NPO法人北海道みなとの文化振興機楊

鵞17爾 通常総会

2年 盆用電9日

“

~‐

会長挨拶理事会

`1:111:`|

_1懸じ 、
_

NPO法人 北海道みなとの文化振興機構

2月 19日

j趙餞

0

来賓挨拶 総会

tfotA
第17ロ 理事会

鑽

マー讐罐職.

通常総会

■
―
タ

｀`
づ

“

〕
＝

´

第

0

ご
γη準lr i↓‖|ュ

]|ヽくン非―ム/ゝ多■呼1暉早l⑫事碑,79う尋業童

Υ(範⑫(lT聾誹〒⑫コ青γ」y↓r`)1日⑫艇り|と%下

今ヽT⑫イーム|ヽイヽ`とII′羊61〉ι%準爾孝マ
｀
ア)ユ早

‖:ヽ爾η準マン7、A予」‐1111+)n耐マ「:γilη」1(′ィーム

、ムとヽTI′羊(1〉。7準7■vョュ|コr」(lf料‐′「単里

¥⑫¥ヽり恥レヽ単|〉o単7■VTI′羊
｀
ユ醤ライーム

14ツ
`l〉

o7ニアモマヨ41「
｀
り上tlラ戦単日

早」幸ig畢お

(■1伴)=サ  ロ営  士前・

t′

′ヽコ渠1/ゞ7:ゝ:1^佐
fr(′Π:1_、

|

(別彙職 2ヽ3Cl⊇|]ヨ首秒)章撃讐9箋

(曇回+呈章4軍とにヨ当Z日立↓)章睾讐シ彰

艇早|コ鮒III

半十↓董そヽ

]1977手狛軍尋軌||¬｀
■⑫つ́

|力
半童(∂准彩 ク

]サt“イーム1ヽ/ヽツIZI

ラ:′箋|′1マ

=マ
II)

営X卜」幸呈|′ツ手□]|

ぉ暉早|ッ図尋7琲⑫n〉。多ニ ァ半童⑫準
= 8

4γЧ―/ゝγキ丁γ釧III

群T・暉早|シツ])日1砂l早,γρ

η黎半)`7∫l⑫♀|りl・♀|ヨ
/′・年|♀l l″米十⑫γFヨ

` Z
影]豊軍停Fr■ttxl■|+早|`2C7湯]1土り](∂、早|191

(コ苅)攣Pll ⑫/、イ、イ琴卍19)

(ヨ単)半童|サ慕lγ

と,「0/`|〉ハヽン」・n/〉「0/7-劇」)ヽ′ツ〉ヽ畢|テ)

¥γ⑫
`―

マV―「ヽ
｀

|1士笠⑫「41具I月翠渕|コ18)

)14r｀ハ/石■マIZ)

梁半ヽ
一

非+7■VIII

妻単ρ■暉早|」輩コ

ツC7」]|ヨ〔]サ出Л立ア胡酢⑫ヽ黎 考業童⑫準
= I

廻擢半室ヨ碁乙日立↓)と警:書8第

(早

∃導署コlρ要早」華章¥革X旧寿讐口茎↓)音響魯乙彰

羊1範

]1米童9↓
=暑

｀
半童OI↓路:―FIコ青¥||ユ↓

嘔早|コ箱ITI

半十↓逓7ヽ
]1977準ΥI平]ら甲日

｀
印l⑦夕 %半十⑫)伴彩 ヤ

彰XITII+∫1:|′181

(」4髪考

61)聖琴普」畢γ⑫彗聯〒(平)日乙I卜19古■」1↓

2,VE 4-ム1ムウIZI

(叫夕211襲辞〒
｀
(考I昇単l擢|1名針%||)

り1丼」国Wi「
j′

｀
力ZI肖↓4-乙1ヽ/ヽと`II′羊可

■111〔):illサ「IFじ」1勁1ヽ/れ
1(Ψ

)|191111」ッγ l11(レ

ラγ:コマ
=マ

II

当IIT泄呈l′9■口
=|

島嘔早|シ国孝ョ:コl⑫ n〉。%二 考半童⑫准3 8
(日年

多考6Z)↓髭|‖1!l(♀|口・♀17・阜l黒1)ヽ|―卜/Yキ

Tγ rll!|1影|||1軍1ユ|コ11(||)|16[I ZI II′γ l11(レ

(場夕6)ヽ≦:|1彗1世(1畢|サ1・準4ヨア・卑|♀l)ヽ一/ゝYキ

丁γ釧目影幽可ユ|]r(H)日6日ZI↓I」l↓

(叫彰Z8)響||にγ釧0靭首l津|

・ヨ群ユ静Y♀1早J旦 (日)□ιZ日01青¥日立↓

(日7多考予)絆|1燿γ釧尋緋ηl■|

・I印手颯]各Y♀:|「rヽl暑 (■)|l ιZ II」ll′γlll、tレ

早薔事「g針

琴
¨

一一」
〓
饂^

°
+F、(lT■申1才繁〉宣コ|“露

「

ア趨醗F
⑫難昇⑫

`黎
童阜1黎敦レヽ

｀
」早燿

=影
国製レヽ

｀
1早熱帯

阜よ黎瞥影曰熙gttr｀aVヤ〕1勲国首4`ツ/ゝ⑫回↓
°
γη ttνヾ当醤、7凛Z14`ツ、/⑫百ヨ⑫

黎斡レヽツ暫以章倉T19ヽγ単斡レヽ
｀
多聯94rツ、/7η

↓湿才孝黎斡iヽ/F10ヽ凶早准理影幽彙レヽ
°
γη ttη喜曽

7政z14rッ、ィ⑦「η¥k勤蒸⑫阜ょ黎⑫夏42r」
ヽ
準z

4`ツ/ヽ⑫側M-4rィ⑫薫Z7■書早割回Elコマ8彰

黎敦レヽ
｀
政Z4rツふ

`⑫
コリ「響撃⑫

'f下
濯7↓湿才

⑦η¥(暉早IOdN」9ヽγ襲聯宗
｀
ア|▽M⑦普4ζツふ/

0

°
γη季♀yγへヽ)百]|クγ

γνO(考00シ)1年啄EIV46非44｀α■7■首黎

回⑫ユー手―Eγνゞ燿」El営4`ツ/ヽ⑫l早裡裏影国

彙レヽ以―P口刷I-64■日単融レヽ
｀
FI曽4ζツト/

°
ツη ttνヾ動幽ユー

` イ升笞単敦レヽ9ヽ7割シI(),∠)日ZZ g II寺■日立↓]|

ムー
`7「

～阜l黎孝鯛月以辮準易1日、γ黎敦/ゞ・*I醤
W～ 寺日OZI ttШ・寺日091平曰」

｀
)ヽA嗜コ1黎敦

レヽγγⅢ孝寺OZI ttM・ルOgI平閲コ1ルγ日立↓
｀
Fl

「斡1ヽ/uI P■マV44詳イ4・許」⑫コ

"■

日y↓

°
二準t02∩副口

｀
理02「∃qr*ゝr⊇♀脅」222静革03百曇影¥｀2∩墓勁コ1副開⑦

「(3百妻影¥マ傘脅 ▼

`κ
よく4・許)マ傘脅▼準Fyく4.岳」碁魯

｀
97>77tη2∩胡醗>コ

2「tneO●園⑦マ∩9量「`昌諺0マ傘脅」コ旧単副一
｀
F日雛面数コルX⑦マ♀脅夏黎コ「Ytt OdN

ョ4r才》rマ輩脅

_●イ

-rltt'|l

‐: ■
      ..

t.イ
・

.‐郷r 独
＝鯖り1口:

rtも
暮,■■■,■■■3和国0贅

“

Jヽ壺匡ュ議織

Ｆ
監
ト

一■
‥
■

夢

腹
Ｐ
ｌ
ｌ
Ｅ
‥

T…警甲電甲

《

薔
整
L

怒、ヽL

●

]1景1勁レヽ早1研尋半辛⑫ヨユ1フト」
｀
FI)ヨ1製ig批

CW■

=SyWヽ
A尋針計F⑫R「〉Aヽ)■年盲

|マツ9■諄
｀
(,0■7日単■7■ツ当・――

`lT｀
ア

クヱ⑦〉%「′90尋Ollシ耐長♀1勁1ヽ/:7き1ヽヽレ!二|(1〉

(´%準マ予マ
｀
7)ηマ1・1影[|[171旧11」轡7ヽ準|‖:|]

印手平早醤!但摯ffi急1脅ネ1勁レ`早」曇響裏影璽鼎軍⑫墓辛
」―

/

η季ン軍1尋]才繁/ヽ醤」畢准騨itt I性:可 尋]*耐早暑|

勁レヽヨ7■ハヽ山繁尋コ1製|1名熱国↓
｀
11,77準平尋

1縦:澤|マ阜猟⑫＼′WIH■コヽ′ヽ洋⑫―/ヽイκイーム|ヽ′い′

ilス
|′¥マ1伯](:l⑫暑爾1と1"響(θ彎ヽ

“

:「爾千⑫↓γ::レ171マ予マ
｀
9ヽ子吾童耐1中拙聯宗ユη¥ヽり尋ン7サ!｀]1禦りη

量辮琴燿コ

26ヽ
`

耳当 回璧 目撃童

敏数洒酢フレγ⑦7■Ψヨ42rYヨOdN

目黎薫

勁章 TIΨ 百当擢燿▽堅

担撃童阜よ黎勁Pヽ早」早燿寝影Ш鼎軍

Y単 田W 醤樫皿擢

撻裟童享よ黎恥レヽ早」早濯理影国単軍

塁軍恥※早 普担

担撃童阜1黎聯レヽ早」早准裏影曰単
=

筆  |lr昔 醤選黎彰     」早濯寝影醜単軍

士# 冒↓ ]T曽▽腱

樫皿擢阜ょ黎」早黎軍阜さ黎日影Ш耳繋2r

ittI 劉熙 普」塁魂騨    ewⅡ具黎勁レヽ早

鮒鍬ロニタ

¥盟 里‖ 晋童屁

イーム1イツイrtムY■OdN

■陥 V暑 ¥ツ

イーム1/ツII′¥9γ夕尋7■ツ⑫M引土

(I準0士↓ 普日拳1ク¥i里

」畢半」η■ユ争鮮♀1捌|1好

口帯 坪
1‐鴨 ¥ヽリ

イ/、一Ψ7・イーム1ヽ/・とヽ
ilルニ

`|〉

09季7■ツ

‐■■ 11下 ¥ヽリ

単
=ィ

ー乙、イッII′羊n〉o%準ァコマ

■量¥用甲     瞳7)し雲平碑勁レヽ早

■喜三田調  (吾,1早II′羊)担響VT里聯レヽ塁

‐■導 珊:争
′
   考|ヽ1/早

`1〉

ι喜

'7■

ツ:与
|′羊

ザ■||1年|_1111       ■,|十1ハ|′イリ|リサ!勁1ヽ/れ
1

考|ヽ1/4卓(1〉ζレif手

'マ

■(′11′¥
■事■1)|`早1    場1ヽ/早|〉0早7■マTI′羊

■響 聯単    勁レヽ早
`1〉

0■7■マTI′¥

■単 里Y ¥ヽり 勁「ヽ/早(1〉ιリマ■マII′¥

」じイーム|ヽムと`
lFI′

羊(|〉o%季マ↓マ71サ|]|´

イーム1ヽ/ヽとヽ
ilチ

|′イ(1〉

`´

%準マψマ71サl]11

7] |1中 醤十五

彗梨並当コツ羊⑦7ψ▼可ユ|コ「Y¥1 0dN

琴L

昇目年饗琴遇コ

-7■
準■■ヽ

`1羊

T(:17:ユAヽC

II゛Rを「||れ1■71伴」と「副音」
｀
¥lf`響平|:⑦極ill⑫

群号」
｀
γ単]昇」年多迎共′⑫」早濯璽笠国製耳

｀
:1早畢l薫

阜l畢1営笠艶耳:ュ|]rヽc刊*酢具♀1考|、レ単
｀
澤y7、、ュ

■早準)、へCII劃!l⑦コ古¥日擦,9ヽ

“

クγ⑫イーム

|ヽ′い′TI′¥9ヽ,ユlγゞ劃早10^町ジヨウ
｀
]|た一子]

「
`|〉

o%準■■マツ準〉C7〉C7」が1サ:マlf!])ll月||

△―壬琴準コ

。
7∩準∩副Ш2聯、「′黒qrf E 4子一多くルρκル■qr壬平9C

影08釧C砂七日詔平日9日「卜
｀
2」諄聯ヽPttfl回9「蜘葺月デ≡□茎↓

｀
早期⊇即日警量

=｀
図取

｀
創1幸

｀
割||ほ

｀
lg型鴻日

=凄
u図

｀
聯Pヽ黒活準呂準ヨコdヽ乳鴻量

=｀
割||ほ

｀
0半騨9製闘亘巳⑦目回「

°
二準tη2∩副圏2

¥ョ尊百単2鱒碑号
ヽ
∩副¥⊇「´一乙」4才翠lr尊o>「早準マ傘脅夏鮒r」otη2∩嘔塁(7昇9c

単辟⑦手|:尊2「平燿ョ?♀脅」oと象2tncコlo>c駒碑⑦阜準?♀脅
｀
9Cヨ多9「筆士準l彗鍬票

琴燿コマ輩

“

 回9L窮

Cw■
渠、Ao%、7↓尋ρ量ユ暑)ヽACI)マr7■/ゞ

毛掛)1′γ9■■1普単i里■γ9ヽへ2C」¥尋阜l♀|｀ユ単

γ01,孝コ■回―|=⑫皐|♀1準醤中lHLIり
｀
Fl ⑫マCヽ子η

割さγ%フつ
｀
ユ1_11(′)「7■準デⅣ/ヽヽへ♪́η‐f7掛尋

マ゙ψ曇ヨ
`｀

2:|:｀)半]|ヽ

`ヨ`7::準

〕千し7■111‖
||｀

97ヽヘ

■1/彎r)出担F)吾車制||げ

｀
デンフ1ヽ■裂鮮7]1吾

」早♀IT象l♀1田営FI)■準
`1マ

マ]|=濯⑫日IH9
・γη渠■↓卦尋普琴,1早⑫う,1早■■),鮮

⑫琴警:ZttY 4工半アコマ捌||`峯つ
｀
撮羽|lβ]|ラ」早η

■2,畔,シ

“

筆F:l⑫」畢〕r´iぅサ■■)1鮮ill,111仔「/η準ギ

21'撃L[I LIジOT 2準↓
｀
ユコ準(1:り]し,|‖■■)1

%｀ユ11l⑫ツ
[7η

準へヽ妥

「

|マ↓(1マ・準
=(ll―

|

■[|]]才繁]`'マrγAヽⅣ、/ヽへ尋

“

場

「

身Y%]1導

昇⑦ odNと当暑⑫」畢裡寝笠国Cwn f(1讐]彩濯

)ηマ也I窮コ寺]`目立し
｀

`卜

γT 711:↓じ聖場Y4
工77ψツ捌||IJ」

｀
ア1印7ヽ1肖ラIり子■↓⑫り111げ

・7■二、へ2ヽ′T〔:́/ち
,][ァ「、ヘッr、Aュ

γ夕97ワ]ゞ雌調尋|ヽくアヽク｀
マンフへヽ)]ゞ聖

77⑫]nまマ、子、へ予ギュ多rヽi,■lfざ早:尋ェクト/

、AY7Y4∠7⑫冒]軍_ュ⑫7ャさγ堺Ⅶ]才nttFI]1印」1

C準
準へヽ)■γゞ■)開]1争亘FIヽ|一+イ[7■ツ=準

準ヘヽユC〕
1′77ヽへ21′〉)ι F FI]|ヽへ1-|′⑫%7,

｀

`1鮮

)マ||]|「||1年移(′N∫11｀クll′

C準
準ヽヽユη fi羊7

m¥↓(1劫当1辛1菫■I17(1ンフ、ヘュγ]7]、7日

単
C準

)ヽ一+く[7■ツ
｀
準1暉り|コマ¥C準ユ暉

早l⑦Ш寺さγ「|こ|コユ脅〉準7ヽ」9ギユロ年彰、γ画中

⑫ュ筈fコЧくマルFI夕
Cw

η手η]li半彰rr撃|ッ準|lγ

率7]ド4r゛イ型BOS FI準｀
叫多]十一=■4■⑫キH畢|

Y(1肝27ヽ一+イ[マこシツシAヽD´■illl‖||ユ静ηllll]|´

7籠葺司]′⑦桁r｀FI)■7嘔tll(∂十一
['■

手、A2

■澤1託寺当マツへヽ)ι下
`|口

さ

“

暉早|ユアコツへヽ21/

9,多rr場⑦湛阜撮I(∂∫11ヽ理黎拳
ヽ
抑摯童FI]|ッ準

]暉早|口寺
｀
こ7でいアヽへヽ孝]ヽ7■%9↓一/ヽく

だ⑦ィーム、|イいとII′r」
ヽ
F,こ■7¥、り幸♯(′甲引l

7コ羊(1繁γ」ll)||ア「7
Cン劃ill ⑫7-‐〉η!r辛、77T⑦顧⑫T・フη準1

音塁]|マコツ1,ヽハ)9コ9さγψη出fl立尋1イル非争

Л予」凶⑫■里才⑫単
｀
澤)筆鷲マイ辛ク尋ヨη輪ヘヽ

ロFI])IU普薔
｀
■7■率

`1孝

]|マコツlF i音‖↓|ヽ

イル♯])1-71くル非準準0■9]197⑫昇斬1聟

7)。半]|ント′｀
デユ↓f:∫:|]1`lill■(′∫117イ辛ル

｀
)

0

(1、子繁⑦r-7■準υttη尋
=聯

率(1半⑫Yヽ/｀こ⑫

シへヽ)ヽへ妥ヽり9ヽ7りこ乎ツさγ丁品¥Y国14｀コ1摯

堪ζ
ご
7η季デ「/7、へ)`■1尋珈)」9]lfr(ρTI′)ァ｀

メγ

7■準η ll川||]ミ■%準ユ凧|ツト17準
(7η

季η

単ll′′シlル師り|ム「「印千,||1羊軍11サ|]|´ミラ:ル′`l11/ゞ!|||サ

`11:↓
lγ

r｀(1鮮2 Cl,多F業理JI卓くE4_ッミ4`ル』ュ

マrlヽヘア∃影⑫「(1彙」7[澤q]」⑫9ヽ7-ム

イ圧イ

`lμ

準季1ヽ)■■サ下さγイームヽイヽツTI′¥°7

■季ギュさγ¬r2■])―ψ日)`1耕]fr⑫準ゞ卑マ

,_キル.I十.4_r.、_)「・F/η準デュ、77T,

マ尋rt rィ4`こ(1準繁
ヽヽ
′■撃、1゛ゞ

「
17準

`Iマ ヽ
澤ンフ、1)1年り2シし

ヽ
マm2■|1年移]lκ4``耐

じOS ⑫中⑫口早⑫寺⇒日」
｀
F19ヽ7¥ヽりM_鴨⑫ llg準

CWη
 F`lマミγ饗7「準ユコγ予澤¥FI)η7単

軍卜γ7r:L/ギユトリΨ尊⑫♀:17♀|こ準準0`42トダ鼻彗|

ヘヽア|コ1ツ]I IIIIサ]|百]ヤ打I LIッ率
｀
ユ7でハヽη!伴↓

7T「)́FIII↓:/1羊(∂7♀|]｀デュ|)コ|1年彩T)しrヽ妥

111世9_[|||サ望7ヽ17夕
ご
7η準■平】1)lγY‖

'シ

■9
、子、へ9、佐[」サ

｀
駒⑫子¥妥旱1讐Y響単菫回8彰・フ

η準
`,1、

7鮮さ

“

マr77ユ碑⑫#影↓1」サ9■9ヽ/ヽハ

｀
)ギユγ着尋革])ιIり]IW颯襲羊11111サ

｀
)(1回尋

目]|夕lⅦ旱サユηマイームヽイヽ2` TI′γ・7■手■稚

PF;準7でへヽ■1伴F)ll′↓」
｀
FI留/ヽ平井ヽ.til1/⑦鉾l幸;

='7■
「

1`♀

尋聖繁ア「、F,1/W、7攣聯へヽ■■曜1準帯音]1判9準孝

ヽ一+イ[こマ孝マ]1慟薔
°
7■羊η草釜尋草彰ヨ

｀
2η日7多?=|コ1動UIしY国↓だ征/響30S・7■

準η9■↓ユ9年)■準↓り尋河ユ与当判国]|マ!畔
｀
マ

季 7■準へヽllり母」に
「
リロツヘヽツnヽ)早^C″

↓這/1Fアイ

ー半47■▼
｀
)■■lY□Z、γγ)′日Tlllジ↓

｀
黎Y]|

(回平4キ4キ,ヨゞ]|´F)ヽ

`百

■r夕｀
■畢IY]1謳ゞ尋『

YF)Ⅱ尋
′
喜⑫面YFI畢1勁レヽ早

｀

`iマ

さγ響⑫■■),

鮮⑫ヽ尋IIx-4`イ」
｀
9ヽ/¥ヽり里Y(′聯レヽ早]1婢薔

「γη準ギ77ヽAユη早准7'Mttillン1甲¥ヽり⑫II

ll′]`|1擦シ
｀
準)(1人γ平サヽイーム1ヽ/―と`

:|´
|′こス(ハ:lF甲

手号
:「
′η手(lY=|しγ:

コヤO TElしL⑫吾童南1_「1中澤撃澤lβ
｀
澤評Wヽへ尋

コ1撃F)ヽACII耐樫⑫畢1勁レヽ早
｀
3隷辛11(｀「畢ζ′⑫

♀1功1ヽ/早マ畢1勁1ヽ/里‐́百ユ
`―

ご
｀
ラ(θル雑

｀
軍』

(′う♀1恥「ヽ/‖_｀アt′月|(′,■1勁＼1/:冒9T]}[口l噸

`lT封
|1首

:|17,i■■,|||!:苓:|コ1(ジ||*iliI:■♀1勁1ヽ/ム111)コ耐7「ユへヽG

0

ユ草聖↓⑫担撃童阜1黎場1ヽ/昇9ヽ7判6∫lH告尋ラ緋⑫

イーム14ツTI′ン|〉oリア予マ夏青|]r｀FI目涯

・7■季■上七|]↓γ:コ⑫↓08園判Z｀(1

9、7夕|¥|マ7η手旱ユさγ7■9γt:多琴γ:コツ彎

⑫′ヽ厚1予Yarr撃|ご⑫γゞ当斗
｀
轡、7ノ↓|」:]1秘害

こ
7■準(1ヽ42アヘヽ

ツ霧77ヽへ)。とマ撃デ1自尋暉早|ユ7,⑫γ⑫γゞ

昇2⑫l■
′
ア。ヽ■聯、7アr9準撃羽:尋暉早|ラlf⑦

T彎γヽ醤担研半月
｀
69アへヽ7澤77ヽへ2つ尋マ]I

γL91FW⑦当早|ユしγ
｀
デンフ1ヽ)γ叫(1‖,半昇

をへヽ7ギへヽき。)γllrに1〉C7〉C/｀多準ユ(1〉0マ

■ツ?準〉鮮〉熙さ7え一
`｀

FI印7ヽ夕』4多⑫コ|ク

°
γηFq率尋百阜9ヽ7昇¥ヽり⑫

碑シユへヽG]|ヨ予

“

早⑫ユT7(1撃尋嘔早|]1摯薔
3_/η

ュマT⑫ァゥ、,ュ

1/C71′準)|ビロ:キ響↓γツf TI~17411∵
il ⑫讐W｀(1‖撃

⑫眈半
～

↓V繁9γ」尋2'羊⑫ΨII｀FIマllれII⑫町

号ユ■喜]1酬勇⑫7ヽ77ヽA)1/ゞ尋マr■IT(θコ

FIコP昴とη■),鮮⑫ヽ2⑫9ヽγヽ

`ユ

|｀/ヽFl⑫r
C7■

準
`|マ

トダ呈影

⑫ヱ⑦lγ)17'7C‐RT7■1`′洒アン⑫9ヽAユC孝

]lγγ。l⑦畢1準7コッ(1撃〉醤尋ァTa陣|ュマ1~隊

III⑫印手り
｀
TIマ7ヽ(V撃|■(1(:1り勁1ヽ/早)γ|ゞ‖11i t'7

で?、ハ)。■r14/ヽと■マrl■さγtt γ象ユ(θ?

ヤさγ響騨¥早多へヽ7マ畔薗]1岩一アリ〉アへヽ97)
、し〉

た
1ヽへ繁〉拳]ヨ讐碑。7■キ

/ヽ
宰

｀
「/準・アr

r/Q澤i尋ヘヽヨ⑫螂票⑫♀|｀〉■さγ当]とΨ」

`軒

|ユ/

4``慇POS 7179刊離|ユ聯1ヽ/三
|｀

準マC彎、7当罠き

子1聯Ψ:1任(り!｀FI↑111コさ解9ヽへ2■11“多9ヽ71`jllコ⑫llll T

彰ア
'/4に

、4聯じOS｀F19ヽ7(■,1曇TI′¥場響)γゞ□

|li t的¥ミ77r2γ口|]1翌撃尋ヨ型FI]lη■),繁
⑫尋:と-4`イ

｀
F19ヽ7γ彙〉γ早||■rγηコヽ′潤]1/

くヽ一ツ14マン⑫黎ig響
｀
準lγ彙聯単

｀
9半尋星

早

'9ヽ

7ク卒⑫勁レヽ早
(′
|〉ι早7■ツTI′¥｀列(ρT

〔
爾■準(19準考ヽ|||l⑫マ「7ηユアrl

、ヘマン1/霙lll」7擢↓1′r｀(1繁ュC」澤「ヽ■f神
′
くE4

-ツ4ヽrル寺毒]1師十日⑫
`lCr)|`Ψ

197、へ奥ユ砂

尋甲爾軍薔
°
7η)a洒7Cヽへη「―キイ4」■9

/ヽ鮮〉T｀多準)⑫シへヽ2■暉デt12■曲早1尋響聯1

く口乙一
`―

キ4⑦サⅧ」9ヽ7¥ヽり甲]｀(|マ↓111

1`)ヽlG]1緋靭⑦}I′I′⑫llttIII準r印F,|#イ■■1]|´じ:ル

平+⑦♀ll白準
｀
(lT首音讐黎拳‖r昔,1早濯霊影開単軍

17■
軍09さ

“

早准噸早19ヽ7醤し1lY

ュァT(θァ準準、へ)、ハ雷↓1́1辛豆
｀
■準準、へ)lrゞ彗|

)`ュロ年密|ヽィvル⑦]f■卜γγ0ゞ11[⑫騨!平1｀日V
｀
7■渠澪ンフへヽ)1ミ′|ル孝/ヽ2ヽヘユCC4`.|])IT

⑦コ=|]サ■|′早l⑫予|トダ」#T、|′羊場」聯＼1/早コ像「ツへヽ)

■|三靭7ヽヽA■澤ユミγ⑫?予ι目耳リユ■出早|´'/早J:ギ1単

⑫F｀響騨―/Ctリユ鮒単才⑦ラΨ静
3羊

軍Aヽ)。■
′
マ

、へこ/■雑羊尋貫]197]とヽヽ′U尋耐lilこシ!|||サユ〉ηヘヽ

鮮ユ剌!伴
｀
コ潮■l尋啄,こ平⑫ヌ♀1勁1ヽ/早

｀
(|「サ)]コ

iLl lヰキ4ヽ
「]|ア「|!1予Iり|｀)q7``⑫半ll(´準季へヽ)

。1,7ゝ|くンルとd⑫)」畢単,1昇

｀
■1甲1彰7]|ジ艶κ

4r多碑宗
「

i準
ユマrlヽヘアへヽ7澤1ヽ)。11尋II曇をリ

⑫l,TI′塁l⑫l妬|′デl⑫アηツやコ♀|｀嚇11)■出早1尋lγツ

｀

`17さ

7RT2ヽAユ1/コ多卜|ITttFI畢1勁1ヽ/早
こ
7■

準(1準章↓r`■6∫

`89さ
∝像澤評/ヽヽへ)a rr7:1争])

アヾ拳竹1[1_ヽ|イ4ヽ`⑫7眸|｀)qマ1イ:f↓尋:×|]|リヌ
｀
FI

ユ(lC準キ′‐F71/%影Lγ・7η準コ|1年移ユ+
4E■キ4ゝ[ュ/4`/響じOS 71は■サロユコ|フFI

青↓
｀
■日年彰ユー4γキイヽ宰

｀
FIユl名準u1/4`/耐

nS t 610Z｀ユ■準η目年彰ュー■キ″‖̀
■F彙]龍

ごLf澪勁レ`早さγ/4``耐130S｀ア)TI丁|′810Z・準準へ`)
ι llル尋噸」111予撃。ゞ準f)(1疇|=IY71lLIIをrヽ)研亜:り|

⑫啄理Ψ)]‖マ
ー
1′夕

｀
デユ、γ罰‖キけさ|ヨ

=1寺
6Z

調+9ヽ7畢鞄⑫鷺瀞米Jマ計割コ莉⑫輪理)に｀
9ヽ/

ηr29さ73菩旦ュ↓」畢I身■、へ研n■⑫錯7)に
こ
準

季■■(′「11ユ⑫9ヽへ2 CC7口、γ」畢TI′¥)ヽへC])Y軒

豪県l⑫り4)7ユワT7⑦平限
｀
多準準今ヽユηみ日共γL孝

ク半|]|ムー子]](]f:り
｀
γ竹|｀コ7ゝユγヽ■⑦で

｀
(1↓′]

「IzくE(a2に1｀1(ア11絆口♀1勁1`/封」]llし千10乙])難□

■0〉oXI暑|」|シヤ

“

踊7■74尋翌〉に｀
利雲ヨ聯

レヽ尋」
｀
FI印γヽ」童酢ユ_冒

`―
ムヽ/ツイー

`1ム ニヽ
′■準へヽ)ヽア1́/蒸

ツ⑫り↓η「へヽγ澤

1ヽ)■■噸もtl]|IT2(1ヽへ)■早鞄,ユコイユγ⑦

↓準17′

`:|ン

4工半7■ツ母⑫,711夕
｀

`|マ

2■7

『

斉:‐1“:1早、、■lγ(`a潤〆́一↓さ学マ■酔]|コ∫|」l`F

9Q測〉ヨ、り♀:l彎さγ■へヽ)0ヽγヽ「

'マ

%準畢1尋9=⑫

制||じ

ヽ
γ準=■準、へ)γ身ァ、A7r、へ)■尋ギfョ9

7平爵
ヽ
97〉、ハュγ象γ́n〉。%準_/■14尋♀|

FI(鉢γn/r｀4ヽ/■準ギ)■]|ィルκ尋半十渕□⑫

、|‖γ-4r4ュ爾T9_::_7■■2,(´r｀FIュ準lF r

●

秘計⑦醜憾、nq当¥⑦ョ¥聘rl f」畢刊i平雪事

早」幸駆嬰0駒騨号

婆撃ng針⑦晋」畢撃軍早醇酪具黎聯、f′黒

砕灘墓¥ 誓堕黎童纂黎準Pヽ早

:

|

手遇コ77ヤ 回9「第

°
γηF■8阜:酢0多孝,1千

孝準早ュー、/4/⑫↓燿ョ(1薔多鴻普⑦醗揺、An当

¥⑦翼¥幣以ヽ
^脅

擢⑫(普」塁TI′羊舅ツ)γゞ□甲⑦

"“
Ⅲ―

」饉――

勁レヽ早α〉o畢7■Ψ羽′¥El力薔
｀
η彰筆孝F聯日

nttp F鉢准騨阜ょ黎⑫M黎功、レ早o「ヾごとFI」孤撃

¥熱黎⑦担黎童阜よ黎勁レヽ早
｀
慟■餅

°
γηFη勲国

L轟_」麗11儲…

Fr¬
L`“ご

■L‐“   ‐_ .  )』
|レ  1 日

鳳嵐綽,驀嶽鳳J

=~`
顧亀幽

□
■
■
目
願

力‐

群』
「
|  ■
11_」

「

″

▲
ニ

″`こ

慧鰤

●

」
苺
ヽ

頓

0

07■
吾ir孝F¥lfγュ⑦覇書ュニー

`74`
ン4(IT]IZ Z肖刊fiFII影||「17考Zl―卜/Yキ丁nf
]|(レ_岳_⑫―

`―`t、

|―卜/Yキ丁〕

`71ヽ

コ|1年多]|〕rlll催

0配LIYI(γ4⑫せ0さγ考8 FIヽ一ざ/YキTY釧〒
°
7 ηttχ尋

響|1催7り車与鈴畜革
=甚

9準ヨ助

ヽ1但桁珈]尋与鈴妻革9ヽ/「(1彎(19」瑞[り撃rZ)

半:|1但軍F11171¥|(γ准9準↓[|:7 gIYI(γユ
｀
こ早」並⑫,」1影[|[171ナ|コ11■1(lYlf〕

`秘

⑫子:聯7:♀|(,)

響|1催幽昴男]理:7F=IW聯菫碑
｀
コ

ユ批、7平平早尋鈴景判⑫ヽ十捌弾:ツf IIコ事0
響|1但判彰|

印|ツf]|口「尋肝fI卍班⑫l」聴甲撃甲lシf]|一
`

二[rl∨｀
ηュ1肇尋gIYI(7η甲り|、

rν
甲l]IT■111)

料|1111(煽!准!聯71♀l⑫g「/(θ

計ヨILI¥|(⑫lll撃||||キi≒寺4(∂型聯享|♀|ツT]l ηl#C)

〕

`才
|1崖噸羊[・挙計⑫昇Ψ壼7(1姜尋γ4`1了]|コ彗●

靭|1艦青コ1)γ単サ])*¥ηl=0

ギ聾デ|〔])¥↓用
｀
F'半||11:

('7n/f ttγ
ユヨ

`IW⑫
 7 71/ゞ

判趨さq幸:桑翠F‖
｀
61%畢(1的]|}|1呈■御|:さ|｀り⑫

,E*肇さγ黎掌Y⑫ Ш6・8Y薔1`′¥ゞ影さγ」幸彙載

言¥]1勁亘丁%翼引
｀
■丁笠多■′舞へヽЧ⑫lf19 η営

¥`開撃llにX鮒

ユl「騨里
｀́

IIマクト

“

堂印千⑦8器。ヽ|一言子=/た2準

アiF111ユ]:1早]|¬||'II「
~｀

]1詢↓08キ||()I∫|卜
lil′

羊|)卜111艦

77,^ワ1:r,(′〕

`||1僣

1師γ,97 1XI■締
',キ

|(綺
サ||

■〕

`141]lf?こ

7]サt艶靴Tl(θ7RIIヽ諄1渕L」
｀

2イ!世|=|ヾアこ7

首′国師
‐
111⑫日」導攣|♀|(θり筈r7■丁戦、γ号■]1響撃ヤ|

畢|｀2CIII景
'`?f]1半

誰⑫尊|す|に|↓

=117■
颯η

ヽ
営碑」研)rヮ_卜7コ|ョ■,1岸11´中1鋼F｀ァ|ら日日業111但

[ψ
国・1予M81(ρttF摯|ツ:TI↓

ヤ′11「:|」(1,111,1/1予||||ル|｀|liり1)ケ|イーr」、|`ヽ夕il′
|′η(|〉

`´

%渠爾■
=｀

|ヽ一/ゝy=キrT)`71■1り|・♀ILI/だ攣|♀|

目影圏軍|力|]|´

｀
し筆|―μ響吾i百1町里

｀
考讐1半γ」■早J旦

|:1才-1｀し場多く
`[工

=`く
て1ヽ-■ヨ書11に

｀
ラ場だ、

く44`1+くE:||′革1攣1予|(■―)｀ラ摯1軍H三十WI.:||―
|

｀
:1早羊耳11サ|]|´こり1半帝:1影|1了|↓

｀
,||:!7711■1コ11好摯|:[|1昇|

■¬̀ll irlサ
|)レ||.1才‐|｀ミラ7′

`:lζ

:1■]|¬1/′1/1予1耳11サ|コ|´

｀
:暉

羊可!|]rvllll卜
1杉llヽil」ドレ|―1叫

"―

)｀:||か′摯ll‖1単!ilJり

｀
岩当彙里早り里

｀
印千平騨!)年1判り甲¬コ|｀国ン411勇考|

型年」畢コ「率||リロT羽
｀
」早羊着Tユ1騨旦

｀
研平

=軍
卜騨

旦」早ψこ剖Tュ|コ具―彰
｀
FI)け回・M梨7´i目年多

~7

´
]illサ||||ユ

l tt」
()lI一)ユ171ill｀マ「iIIllll千111171■111!∫1)ケ|(lf、fウ

08キL101111'|l ιZ[101↓「〕

`||lμ

〕

`“

|(′]ヽ|キ1■|・I

研ヨ11)r♀|」J旦 9 f rlヨナT(昇■1■皇1暑|1即騨旦

ρ■」早燿裏%胴早り里日号を田ヨ4コドアロ%Шヨユ|]ド

導|1但早堅F¥kχ酢

期|1屋γ鮒尋靭撃書0型聴ヨ扉¥緊闘図 ヨ喜茎□豊じ

圏
類
圏
■
■

■

■

黎覇菫

北海道開発局防災エキスパー ト
(港湾 0空港 0漁港)

目

○新規登録者認証式

イ)不||,こ イ1112サ 19111月 |´ |ヒ |チリli立 ||卜lイさ|‖jl巷
i/サ

`ノ

トキ
'巻

11:

長本 |こ おいて防災エキスバー |ヽ 新規今録者li忍、定式が

行われました 今年度は 9名の方が港湾空港部幹部

立会の中、魚住 聡港湾空港部長よ |)登録通知証の

交付を受けました
=

なお、今年度 6名の方が送任し、防,tエ キスハー

|ヽ 登録者は 35名 とな |,ま した ,今 後、本体制で活

」!力 していくこと|こ な |,ま す

は地震災害が発生しています_

北海道‖|1振

't部

地震では、北海道 111il発 liljの 港湾・

空港・漁港防災エキスハー |ヽ 制度が、
｀

「 成 18年 ‐1月

に制定されて以来、初めて発動 し、現地に参集して

いただき、
~白

山」における入浴・洗濯・給水支援活

動において、直轄職員のサポー トを行っていただき

ました。今後も、訓練や研修会にこ参加いただき、

いつ起こるかわからない災害ではあ |)ま すが、発生

した際には現」りに駆けつけ、i「 I:llili職 itを サホー トし

ていただけれ |ゴ 十いです

最後にな |,ま すが、今回新たに官部様、秋葉様、

柿崎様、鈴木様、小土様、上呼様、佐藤様、竹腰様、

若松様、 9名の方に防災エキスバー トの登録をさせ

ていただきました.是非、皆様の豊富な知見、経験

を生かし、ブ、規模災害発生時にはご尽力いただけま

すようお1頼 いいたします

。港湾空港部からの情報提供

港湾空港古|: 空港・防災i:果  |;方 災情報係長寺‖1卓

史様から防災エキスバー ト制度、市|1度 要綱及び活動

報告の説明をしていただきました:

活動報告では7月 27日 (十 ,岩 内港及び 10月 27

日|||」 )函館港において実施された大規|;t」也震・津′I,

総合1坊 災1訓 1羊
||〔 の実チ1色 とともに 2018年北海道|||1振東部

地震の際、li方 災エキスハートが直1陪 〕1載 員と共に平成

18年制度開始以来、初となる北陸地方整備局所属人

型1麦 渫兼油回収胎「白山」による人浴・洗濯・給水等

の支援活動を行った旨の報告をしていただきました。

・研修講演

防災エキスハー トの研修講演は |]本 データーサー

ビス 水 |:第 I部 方賀 :|IL様 、水 1昴 Ⅱiキ|: 越キ|||

聖志様から 2()18年 北海道|||1振 束1'||;地 震における |||!i

小牧港「束港区」の被害調査方法、対象被害施設及

び被害の1只[要等、詳細な報告をしていただきました
=

東港区「南護岸」の被災状況調査では ドローンを

用いることによ |,、 詞測困難箇所 1海 L側 ,、 高所 1市

護 |十 り(端 '等の li川 査が可能となったことからその有

効性が FI(lllさ れました

また、′」ヽ智111:志 様から|よ 3次
'し

||||:≒」データ |‐ 3次

几レーザースキャナー|に よ 1,得 られた点群データ

を用いた縦枝断測量、縦横断図作成作業等の概要と

ともに、各作業における言果題、困難さについても詳

||||に 説明 lン ていただきましたっ

新たに防災エキスパー トに登録 された 9名 の方々

○防災エキスパー ト研修会

今年度の北海道開発局防災エキ スパー ト研修会

は、岩内港および函館港において大規模地震・津波

総合 F方 災訓練が実施 されたこともあ |)、 12月 9日

1月 115時 30分 か ら札幌第一介同庁 告において防

'tエキスバ~卜 29名 が参力‖|ン て ||||(社 され ました

。主催者挨拶 (魚住 聡港湾空港部長 )

日頃から北海道の港湾・空港・(``港整「liに あた |,、

特段のご配慮 を賜 り、厚 く御礼を中し Lげるととも

に、71]に岩内港、10月 に函館港で開催致 しました、

大規模地震・津波総合防災訓練にご参加いただきあ

|)が とうございました.

さ
~ご

、 Jえが |■|は 」也,111・ 1-lti皮
・デ,ht々 1,σ )「 |″ヽ

`,tキ

lit‐多

発地帯でございます .北海道における地震 ・||:波 だ

けを見ても、平 |」k以降、平成 5年のflll路 沖地震、北

海道南西沖地震、平成 6年 には北海道東方沖地震、

平成 15年 には |‐ 勝沖地震 と続 き、そ して、平成 30

年に北海道胆振東部地震が発生 し、 5年 に 1日程度

●

●

γ49「γr,〉、nン」・γ〉「γ7-燿,」ιl′孝響豆灘昇l↓」梨洒当]ク羊⑫7■マョュ|]にrヽョ

OdN｀コγキ%「γ
`|〉

Tヽv」
｀
γ〉「γマーII」

こ
■準(1年)ヽハン‐′ヽへ出「|まF=1科昇■単部ク」:

シlナ11｀」/サ||!||クf`予
=|」ジ9Zヽロホ

｀
「ササ|lfl′|マ■-8｀名Z

勺7ヽ7Tヽ≠fiサみ11:L「η
｀́

|↓川||ケf`I II」′II IIフ|、

｀
■ユツワ〉半Aヽ薔、「■71(一κル尋

「qlヽ7γを%平孝えヽ「/」]171■]91ヽγ9準Y生回:

]1甲日尋¬
~⑫

ユl・7■準■ヨル|1半)■7-444キキ

へヽ」士鮮〉37ヽAユ■
「

百f〉■滸、74昇0当]11■

ツきユ|｀]1777〉ン「/ヽハ詢醗F II半1昇⑫〉夕]|1最

聰1111■マIツ
｀
FIマツ、〉:li′⑫γ`',「γ

`|〉

■′ヽ」
｀
γ〉「γマー。

=|」

-444キキ(′7■V⑦コ1ユ|]|´

9■ヤ1111:|(1

T]12Hl⑫ゴ童

『

r`¥1 0dN〒FIザロニ単母勢‖!サ士讐
['7準

喜裡2■7□

絆1尋尋0醤
｀
ユG]1半士〇靡ツΥI鮒71/彙者幻

′|

皇罷⑦3百峯豪昌里1士:(レ)

.-2準

ヨ
`薫

|]:けり予91/(コγ夕爾ヽヽデY(′〕峰

“

予(∂コ月′1411(θマ

ψマ
｀
17華|)il]田ヱgI FIル↓ΥI輛

`|マ

ト|りI

塑3筆鞠(8)

こ
ツ準甲計尋Υ当章印

｀
T(′Y

P呈尋コ士こアヽFI勁ロツ準薫ツ]¥畑
｀
17ユニ||IΨI

日1日99イ1)に,FI I日千′」′Z日1、仁
ウFI鼎1師章章

辛

`軍

董馴ρマ9回誦当董に|

ッ準マ米」lfi γ+7どッ]、
flm)に

⑫
=■

聯予]|五十古乙|~11↓
｀
)ヽハ鮮]|+1くンル9■γ

ゞ乳¥・皿,■ド7]]'II′早l⑫ 7手アロツユ甲耳

‖壷董邸|[)

{.- ;\T-*-:- : a

s#ξ豊

°
準準G鮮)ヽ今

ツー・Aヽユ■97‖単
｀
FIマ9〉具

｀
興

°
準準0%)

準準へヽlI!1)サ|1多](―ヽ

V―幸イ`:「1 0dN宗｀
F'単難早」華ρ

'単
当董邸181

:'マ
コツ準‖りITHγ′乙尋首食聯¥t7コツ準甲

=|`|
マ]|ヽ二単斗1言‖事]|ヽγと軍fリコ4〕

`｀

準|)ヽへG]|やイ早|コ!〕多

早」奉(ι)

7■9

キ、
「′
|`|]場9、、ュ(,|]「wl幅|||¥lヵ【lr)1日,γ(′爾■

ッ耳|(1ナ|]|ン、/キFI()(IN」
｀
2C´77=|ツキ騨γ尋噸讐

1

黎撃⑦効□9fl百2第鞠(9)

:|｀
升尊=l

ξL準撃讐」百:乙C′■サ瞥」(′おヽく′ヽ′
｀
■喜]1幸剌回7(1子]ヽ

LI帽｀
羊)ユへヽC]|↓ヤ1賄

3ヽ7f革⑦琴筆鞠(9)

.7■
Vミルご二|`一′ヽV―宰(ρイ`)「10(lN IIF｀7渠

?■||):口|ュァfll]frlrl卜||lgヽFIュ、、c]|ゃr llll↓彗
「ツ

■こ|:|ま|｀■単!ユヽヽC]1半十?■ホツ

尋Υ17」｀
■コIMII叫中自

g ilク
幸準|し肖ラ▼暑甲1翌

::(」
↓1・1染童rヽ Tl odN〒FI梁幸⑫号日垂軍彗皿|:|:ニ

聾量事董薫圭筆帽

°
二200マ⑦2呈⊥FI熙董彗邸半幸筆唯⑦ヨ碁乙□茎↓

°
二半

tn■夕2当董⑦半董筆聰97,国フ「9二計革2半童」幸コッ剪21o>c軍準7∩マ42撃oフ群⑦日Π茎

印率峰Ⅷ当降⑦緊」9禦2C―⑦印目⑦摯雛票
｀
P12階鍬面型コ)単⑦⊇傘脅ヨ黎Лr」Ytt OdN

(γ4早「γO)ヽ1ン」
｀
γ>「γ7-Fl」」4Eとと07■

“

)

じ訓0「薫圭科幕セ9)異」

事董0「業圭筆鞠0」だンルコ)珊:呈

`9撃

73セ」

ガ

隠藁Ю

■令和 2年度 役員・事務局・支部体制

令和 2年度「特定非営利法人北海道みなとの文化振興機構」役員・事務局・支部体制について

役  員 事務局 支 部

役  職 氏    名

事 務 局 長 福 岡 康 宣

事務局次長 東   志 郎

事務局次長 市 来   隆

事務局次長 渡 部   優

事務局次長 原
・「

:

.し ヽ

事務局次長 斉 藤 賢 1党

事務局次長 大 前   豊

事務局次長 高 田 稔 年

事務局次長 秋 葉 洋

事務||lj ttlt 官 部 秀

事務局次長 渥 美 洋

事務局次長 鈴 木 ― 行

事務局次長 /ヽ     こL・  '¬
~~ア     フ丁て 不E

役  職 氏   名

会    長 栗 林 定 正

理 事 長 中 本」 信 之

理   事

理   事 宮 崎 英 樹

理   事 高 橋 喜

理   事 上 原 泰 正

理   事 百 瀬   治

理   事 栗 田   ′
1吾

理   事 川 合 紀 章

理   事 笹 島 隆 彦

理   事 真 LI   仁

理   事 大 西 育 子

理   事 片 石 温 美

理   事 福 岡 康 宣

監   事 吉 本 靖 俊

監   事 中 内   勲

個 曰 楓

(敬称略)

当機構事務局への連絡は、 ド記のいずれかでお願いします _

Tel i()11-727-371() Fax l()11-727-3710  E― mail i l)皿lka― nlD()(″ kanchi ol¬ p

なお、事務 |11は 、常じ|:体 制でないことから、ご返事を差 し llげるまで ■週||ll千

111お
時間をいただくことも

ございますので、何卒ご F承をお願いします_

また、当機構の活動状況は、ホームページでご覧になることができます
=

1lttpi_・ |、v、v、v.Ininatobunka― np(D inlo

特定非営利活動法人

北海道みなとの文化振興機構
〒001-0011札幌市北区北 11条西 2丁 目2番 17号

セントラル札幌北ビル 5F

役  職 氏    名

札幌支部長 石 島 隆 司

札幌支部次長 澤 合 英 治

函館支部長 ‖| 1寸   求

函館支部次長 鈴 木 勝 晴

苫小牧支部長 小 山 良 1月

苫小牧支部次長 秋 葉 1羊 一

釧路支部長 平 山 裕 義

釧路支部次長 本 間 久 雄

0

岩 倉 博 文